
COMUNE DI POMARANCE  
 Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE
SETTORE SVILUPPO E PROMOZIONE DEL TERRITORIO

UFFICIO TURISMO, CULTURA E SPORT

N. Generale 430 del 06/07/2022
N. Settoriale: 64

OGGETTO AFFIDAMENTO  DEL SERVIZIO  DI  IDEAZIONE  E  REALIZZAZIONE  DELLA RASSEGNA
ESTIVA DI TEATRO DELL’ANNO 2022. CIG: Z9E36F3DA8 - CUP F69I21000020002 -
CONFERMA IMPEGNO DI SPESA

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 11/07/2022 al 26/07/2022.



Proposta di Determinazione n. 496 del 06/07/2022
Num. Generale: 430 Num. Settoriale: 64 del 06/07/2022

OGGETTO: AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  IDEAZIONE  E  REALIZZAZIONE  DELLA  RASSEGNA
ESTIVA DI TEATRO DELL’ANNO 2022. CIG: Z9E36F3DA8 - CUP F69I21000020002 -
CONFERMA IMPEGNO DI SPESA

IL DIRETTORE DEL
SETTORE SVILUPPO E PROMOZIONE DEL TERRITORIO

Richiamata la Determina n.  424 del  4/07/2022 ad oggetto AFFIDAMENTO DIRETTO DEL
SERVIZIO DI IDEAZIONE E REALIZZAZIONE DELLA RASSEGNA ESTIVA DI TEATRO DELL’ANNO 2022,
CHE  SI  SVOLGERA’  NEL  TERRITORIO  DEL  COMUNE  DI  POMARANCE.  CIG:  Z9E36F3DA8  -  CUP
F69I21000020002 con la quale a seguito di indagine di mercato si è disposta la prenotazione di
impegno di spesa per € 40.000,00;

Dato  atto  che  tramite  procedura  sul  portale  Start  n.  013419/2022  OFFICINE  PAPAGE
Impresa Sociale ETS con sede a Pomarance (PI) in Via San Dalmazio n. 18 CF: 01989700461 P.IVA:
02287820464  ha  confermato  il  preventivo  presentato  in  sede  di  indagine  di  mercato  per  lo
svolgimento del servizio in parola;

Ritenuto pertanto di confermare sia l’affidamento del servizio al suddetto operatore che
l’impegno di spesa al capitolo n. 103703 del correte esercizio finanziario pari a € 32.786,88 oltre
iva per un totale di € 40.000,00;

Visti:

- l’art. 107 del D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 e l’art. 4 comma 2 del D.Lgs n. 165 del 30/03/2001 in
materia di competenze dei responsabili dei Settori e dei Servizi;

- la delibera di C.C. n. 61 del 29.12.2021 di approvazione del Bilancio di previsione 2022- 2024;

- la delibera G.C. n. 13 del 03.02.2022 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione
per l'anno 2022. 

-  il Decreto sindacale n. 23 del 31.12.2021 con la quale il sottoscritto è stato nominato Direttore
del Settore Sviluppo e Promozione del Territorio, Comunicazione Istituzionale e Polizia Locale;

D E T E R M I N A

1. di  procedere  mediante  affidamento  diretto  ai  sensi  dell’art.  36  del  D.  lgs.  50/2016  a
OFFICINE PAPAGE Impresa Sociale ETS con sede a Pomarance (PI) in Via San Dalmazio n. 18
CF: 01989700461 P.IVA: 02287820464, per l’ideazione e realizzazione della rassegna estiva
di teatro dell’anno 2022 come meglio descritta nel progetto assunto agli atti del Comune
per un importo complessivo di € 32.786,88 oltre iva per un totale di € 40.000,00;

2. di confermare pertanto l’impegno n. 1582/2022 assunto al capitolo 103703 del corrente
esercizio finanziario 



Proposta di Determinazione n. 496 del 06/07/2022
Num. Generale: 430 Num. Settoriale: 64 del 06/07/2022

Il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi di quanto disposto dell’art. 31 del D.Lgs
50/2016  e  dell’art.  5  della  Legge  n.  241/90  è  il  Responsabile  del  Settore  Sviluppo  e
Promozione  del  Territorio,  Comunicazione  istituzionale,  Servizio  Autonomo  di  Polizia
Municipale ad interim, Dott. Nicola Raspollini; 

-  si  procederà  a  seguito  del  visto  contabile  apposto  dal  Servizio  Finanziario  alla
sottoscrizione del contratto mediante scambio di corrispondenza su Start 

avverso  il  presente  provvedimento  possono  essere  proposte  le  azioni  innanzi  al  TAR
Toscana ai sensi del Decreto Legislativo 2 luglio 2010 n. 104 “Attuazione dell’art. 44 della
legge  18  giugno  2009,  n.  69  recante  delega  al  Governo  per  il  riordino  del  processo
amministrativo”, nei termini e nei modi in esso previsti; può essere altresì proposto Ricorso
Straordinario al Presidente della Repubblica, per soli motivi di legittimità, entro 120 giorni
dalla data di scadenza della pubblicazione; 

la presente determinazione sarà trasmessa al Settore Finanze e Bilancio per i conseguenti
adempimenti e pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Ente per 15 giorni consecutivi
e nel rispetto degli adempimenti previsti dal D.Lgs. 33/2013 e ss.mmm ed ii., nella sezione
“Amministrazione  Trasparente”  del  sito  istituzionale  e  comunicata  per  conoscenza  alla
Giunta Comunale. 

Il Direttore del
Settore Sviluppo e Promozione del Territorio

Dott. Nicola Raspollini

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Pomarance. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

RASPOLLINI NICOLA in data 06/07/2022



COMUNE DI POMARANCE

Visti

496

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI IDEAZIONE E REALIZZAZIONE DELLA RASSEGNA ESTIVA DI
TEATRO DELL’ANNO 2022. CIG: Z9E36F3DA8 - CUP F69I21000020002 - CONFERMA IMPEGNO DI
SPESA

2022

Ufficio Turismo, Cultura e Sport

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Sviluppo e Promozione del Territorio

Nr. adozione settore: 64 Nr. adozione generale: 430
06/07/2022Data adozione:

07/07/2022Data

VISTO FAVOREVOLE: € 40.000,00 - IMP1582/22 - CAPITOLO 103703 - OFFICINE PAPAGE
IMPRESA SOCIALE ETS

Rodolfo Noccetti

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Pomarance. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

NOCCETTI RODOLFO in data 07/07/2022


